

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度吉野ヶ里 園内修繕その他工事
工事地名	国営吉野ヶ里歴史公園内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 6月	12) 設 計 年 月	令和 5年 6月
2) 事務所名	国営海の中道海浜公園事務所 歴史公園課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389870005	14) 単価適用年月	2023年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 6月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	100,287,000
6) 主 工 種	公園工事	17) 前請負代金額	100,210,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	272日間 自 令和 5年 7月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月15日 (2回変更) 至 令和 6年 3月28日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	佐賀	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	吉野ヶ里歴史公園	22) 処 分 費 等	370,315
		23) 公 告 日	令和 5年 4月18日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計総括表

工事名	令和5年度吉野ヶ里 園内修繕その他工事 (2回変更)			事業区分	公園緑地整備・改修		
				工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施設整備		1		46,171,982			
	式	1		46,958,949	1	786,967	
給水設備工		1		1,466,762			
	式	1		1,466,762	0	0	
作業土工		1		600,104			
	式	1		600,104	0	0	
給水管路工		1		866,658			
	式	1		866,658	0	0	
園路広場整備工		1		20,732,051			
	式	1		21,519,018	1	786,967	
作業土工		1		238,040			
	式	1		238,040	0	0	
舗装版撤去工		1		1,537,624			
	式	1		1,644,887	1	107,263	
舗装準備工		1		31,511			
	式	1		50,345	1	18,834	
土系舗装工		1		18,924,876			
	式	1		19,585,746	1	660,870	
修景施設整備工		1		23,973,169			
	式	1		23,973,169	0	0	
木柵更新工		1		23,973,169			
	式	1		23,973,169	0	0	
自然育成		1		5,206,777			
	式	1		6,362,279	1	1,155,502	
自然育成植栽工		1		3,969,597			
	式	1		3,969,597	0	0	

設計総括表

工事名	令和5年度吉野ヶ里 園内修繕その他工事 (2回変更)				事業区分	公園緑地整備・改修		
					工事区分	自然育成	金額増減	金額増減
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
林地育成工 古代の森		1		3,969,597				
	式	1		3,969,597	0	0		
公園施設等撤去・移設工		1		1,237,180				
	式	1		2,392,682	1	1,155,502		
樹木伐採・抜根工		1		85,180				
	式	1		1,240,682	1	1,155,502		
発生材再利用工		1		1,152,000				
	式	1		1,152,000	0	0		
基盤整備		1		1,519,215				
	式	1		1,519,215	0	0		
仮設工		1		1,519,215				
	式	1		1,519,215	0	0		
仮設備設置工		1		1,519,215				
	式	1		1,519,215	0	0		
直接工事費		1		52,897,974				
	式	1		54,840,443	1	1,942,469		
共通仮設費		1		5,141,836				
	式	1		5,725,912	1	584,076		
共通仮設費		1		349,566				
	式	1		774,008	1	424,442		
運搬費		1		201,835				
	式	1		201,835	0	0		
技術管理費		1		147,731				
	式	1		572,173	1	424,442		
共通仮設費 (率計上)		1		4,792,270				
	式	1		4,951,904	1	159,634		

設計総括表

工事名	令和5年度吉野ヶ里 園内修繕その他工事 (2回変更)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		1		58,039,810			
	式	1		60,566,355	1	2,526,545	
現場管理費		1		19,497,255			
	式	1		20,209,533	1	712,278	
工事原価		1		77,537,065			
	式	1		80,775,888	1	3,238,823	
一般管理費等		1		13,562,935			
	式	1		14,054,112	1	491,177	
工事価格		1		91,100,000			
	式	1		94,830,000	1	3,730,000	
消費税相当額		1		9,110,000			
	式	1		9,483,000	1	373,000	
工事費計		1		100,210,000			
	式	1		104,313,000	1	4,103,000	

設計内訳書

工事名	令和5年度吉野ヶ里 園内修繕その他工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施設整備				1		46,171,982			
			式	1		46,958,949	1	786,967	
給水設備工				1		1,466,762			
			式	1		1,466,762	0	0	
作業土工				1		600,104			
			式	1		600,104	0	0	
床掘り	土砂			100		175,435			内-1号
			m3	100		175,435	0	0	
埋戻し	土砂 土砂			60		177,057			内-2号
			m3	60		177,057	0	0	
埋戻し	土砂 クッション砂			30		209,109			内-3号
			m3	30		209,109	0	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			30		34,844			内-4号
			m3	30		34,844	0	0	
整地	残土受入れ地での処理			30		3,659			内-5号
			m3	30		3,659	0	0	
給水管路工				1		866,658			
			式	1		866,658	0	0	
給水管撤去工				110	433.7	47,707			単-1号
			m	110	433.7	47,707	0	0	
給水管	水道用ポリエチレン二層管(1種)呼び径25			240	2,729	654,960			単-2号
			m	240	2,729	654,960	0	0	
埋設シート	ポリエチレンクロス(2倍) 150m×50m			240	307.1	73,704			単-3号
			m	240	307.1	73,704	0	0	

設計内訳書

工事名	令和5年度吉野ヶ里 園内修繕その他工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
給水管継手	水道用ポリエチレン管用ソケット 25A		2	1,959	3,918			単-4号	
		箇所	2	1,959	3,918	0	0		
給水管継手	水道用ポリエチレン管用90°エルボ 25A		2	2,516	5,032			単-5号	
		箇所	2	2,516	5,032	0	0		
仕切弁設置			1	40,456	40,456			単-6号	
		箇所	1	40,456	40,456	0	0		
継手部分岐接続			1	5,247	5,247			単-7号	
		箇所	1	5,247	5,247	0	0		
散水栓設置	25A		1	35,634	35,634			単-8号	
		箇所	1	35,634	35,634	0	0		
園路広場整備工			1		20,732,051				
		式	1		21,519,018	1	786,967		
作業土工			1		238,040				
		式	1		238,040	0	0		
床掘り(掘削)	土砂		220	1,082	238,040			単-9号	
		m3	220	1,082	238,040	0	0		
舗装版撤去工			1		1,537,624				
		式	1		1,644,887	1	107,263		
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚40mm		3		1,482			内-6号	
		m	3		1,482	0	0		
舗装版切断	土系舗装 舗装厚50mm		40		12,722			内-7号	
		m	0		0	-40	-12,722		
舗装版切断	土系舗装 舗装厚50mm		0		0			内-8号	
		m	50		14,948	50	14,948		

設計内訳書

工事名	令和5年度吉野ヶ里 園内修繕その他工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
土系舗装撤去	土系舗装版 舗装版厚5cm	m2	632 737	349.3 349.3	220,757 257,434			105	36,677		単-10号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180 180		206,816 206,816			0	0		内-9号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40 40		46,084 46,084			0	0		内-10号
整地	残土受入れ地での処理	m3	180 180		21,721 21,721			0	0		内-11号
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装 t=4cm	m2	190 190	1,499 1,499	284,810 284,810			0	0		単-11号
ゴムチップ舗装撤去	t=8mm	m2	190 190	1,049 1,049	199,310 199,310			0	0		単-12号
殻運搬	アスファルト殻	m3	8 8	8,375 8,375	67,000 67,000			0	0		単-13号
殻運搬	廃プラ類	m3	2 2	3,179 3,179	6,358 6,358			0	0		単-14号
殻運搬	土系舗装	m3	32 37	4,557 4,557	145,824 168,609			5	22,785		単-15号
殻処分	アスファルト殻	m3	8 8	2,543 2,543	20,344 20,344			0	0		単-16号
殻処分	廃プラ類	m3	2 2	6,358 6,358	12,716 12,716			0	0		単-17号
殻処分	土系舗装	m3	32 37	9,115 9,115	291,680 337,255			5	45,575		単-18号

設計内訳書

工事名	令和5年度吉野ヶ里 園内修繕その他工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
舗装準備工			式	1		31,511					
			式	1		50,345		1		18,834	
不陸整正	補足材有り 粒度調整 砕石 M-25 17mm以上21 mm未満		m2	174	181.1	31,511					単-19号
			m2	278	181.1	50,345		104		18,834	
土系舗装工			式	1		18,924,876					
			式	1		19,585,746		1		660,870	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm		m2	68	917	62,356					単-20号
			m2	68	917	62,356		0		0	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 100mm		m2	2,020	783.6	1,582,872					単-21号
			m2	2,020	783.6	1,582,872		0		0	
土系舗装	雑草アタック S t=3c m		m2	202	6,294	1,271,388					単-22号
			m2	307	6,294	1,932,258		105		660,870	
土系舗装 顔料入	雑草アタック S t=3c m		m2	2,060	7,771	16,008,260					単-23号
			m2	2,060	7,771	16,008,260		0		0	
修景施設整備工			式	1		23,973,169					
			式	1		23,973,169		0		0	
木柵更新工			式	1		23,973,169					
			式	1		23,973,169		0		0	
木柵撤去	丸太柵 φ200 L=2.6 m		本	531	2,949	1,565,919					単-24号
			本	531	2,949	1,565,919		0		0	
中詰砕石撤去	RC-40 仮置き		m3	23	5,614	129,122					単-25号
			m3	23	5,614	129,122		0		0	
木柵設置			m	172	129,524	22,278,128					単-26号
			m	172	129,524	22,278,128		0		0	

設計内訳書

工事名	令和5年度吉野ヶ里 園内修繕その他工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自然育成		式	1		5,206,777				
		式	1		6,362,279	1	1,155,502		
自然育成植栽工		式	1		3,969,597				
		式	1		3,969,597	0	0		
林地育成工 古代の森		式	1		3,969,597				
		式	1		3,969,597	0	0		
除伐・つる切り	C<7cm							単-27号	
		m2	1,820	312.4	568,568				
			1,820	312.4	568,568	0	0		
除伐	7cm≦C<10cm							単-28号	
		本	10	1,151	11,510				
			10	1,151	11,510	0	0		
除伐	10cm≦C<20cm							単-29号	
		本	69	1,586	109,434				
			69	1,586	109,434	0	0		
除伐	20cm≦C<30cm							単-30号	
		本	65	3,753	243,945				
			65	3,753	243,945	0	0		
除伐	30cm≦C<60cm							単-31号	
		本	161	12,679	2,041,319				
			161	12,679	2,041,319	0	0		
除伐	60cm≦C<90cm							単-32号	
		本	20	21,208	424,160				
			20	21,208	424,160	0	0		
除伐	90cm≦C<120cm							単-33号	
		本	5	41,240	206,200				
			5	41,240	206,200	0	0		
除伐	120cm≦C<150cm							単-34号	
		本	2	61,778	123,556				
			2	61,778	123,556	0	0		
除伐	150cm≦C<200cm							単-35号	
		本	1	88,807	88,807				
			1	88,807	88,807	0	0		

設計内訳書

工事名	令和5年度吉野ヶ里 園内修繕その他工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
剪定	15cm≦C<30cm	本	1	3,039	3,039	0	0	単-36号	
			1	3,039	3,039				
剪定	30cm≦C<60cm	本	12	4,657	55,884	0	0	単-37号	
			12	4,657	55,884				
剪定	60cm≦C<90cm	本	6	7,597	45,582	0	0	単-38号	
			6	7,597	45,582				
剪定	90cm≦C<120cm	本	2	12,625	25,250	0	0	単-39号	
			2	12,625	25,250				
剪定	120cm≦C<150cm	本	1	22,343	22,343	0	0	単-40号	
			1	22,343	22,343				
公園施設等撤去・移設工		式	1		1,237,180	1	1,155,502		
			1		2,392,682				
樹木伐採・抜根工		式	1		85,180	1	1,155,502		
			1		1,240,682				
高木伐採	7cm≦C<10cm	本	5	1,098	5,490	-5	-5,490	単-41号	
			0	1,098	0				
高木伐採	10cm≦C<20cm	本	5	2,026	10,130	12	24,312	単-42号	
			17	2,026	34,442				
高木伐採	20cm≦C<30cm	本	5	4,639	23,195	8	37,112	単-43号	
			13	4,639	60,307				
高木伐採	30cm≦C<60cm	本	5	9,273	46,365	58	537,834	単-44号	
			63	9,273	584,199				
高木伐採	60cm≦C<90cm	本	0	0	0	21	402,150	単-45号	
			21	19,150	402,150				

設計内訳書

工事名	令和5年度吉野ヶ里 園内修繕その他工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
高木伐採	90cm≦C<120cm	本	0	0	0	4	143,480	単-46号	
			4	35,870	143,480				
中低木伐採	200cm≦H<300cm	本	0	0	0	3	16,104	単-47号	
			3	5,368	16,104				
発生材再利用工		式	1		1,152,000	0	0		
			1		1,152,000				
チップ化处理	粒径50mm以下(丸太柵・除伐・伐採等含む)	m3	150	7,680	1,152,000	0	0	単-48号	
			150	7,680	1,152,000				
基盤整備		式	1		1,519,215	0	0		
			1		1,519,215				
仮設工		式	1		1,519,215	0	0		
			1		1,519,215				
仮設備設置工		式	1		1,519,215	0	0		
			1		1,519,215				
チップ化处理場整備		式	1		1,519,215	0	0	内-12号	
			1		1,519,215				
直接工事費		式	1		52,897,974	1	1,942,469		
			1		54,840,443				
共通仮設費		式	1		5,141,836	1	584,076		
			1		5,725,912				
共通仮設費		式	1		349,566	1	424,442		
			1		774,008				
運搬費		式	1		201,835	0	0		
			1		201,835				

設計内訳書

工事名	令和5年度吉野ヶ里 園内修繕その他工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費		t	33.7 33.7		201,835 201,835	0	0	内-13号	
技術管理費		式	1 1		147,731 572,173	1	424,442		
技術管理費		回	2 2		25,002 25,002	0	0	内-14号	
遠隔臨場費		式	1 1		50,137 50,137	0	0	内-15号	
施工合理化調査費		式	1 1		72,592 72,592	0	0	内-16号	
諸経費動向調査費		式	0 1		0 100,000	1	100,000	内-17号	
木柵耐久試験費		式	0 1		0 324,442	1	324,442	内-18号	
共通仮設費(率計上)		式	1 1		4,792,270 4,951,904	1	159,634		
純工事費		式	1 1		58,039,810 60,566,355	1	2,526,545		
現場管理費		式	1 1		19,497,255 20,209,533	1	712,278		
工事原価		式	1 1		77,537,065 80,775,888	1	3,238,823		
一般管理費等		式	1 1		13,562,935 14,054,112	1	491,177		

一式当たり内訳書

チップ化処理場整備

第 12号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	肩掛け式 無し		1,089	59.24	64,512			CB432110
		m 2	1,089	59.24	64,512	0	0	
積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)		860	1,053	905,580			CB210020
		m 3	860	1,053	905,580	0	0	
土砂運搬工 (不整地運搬車 による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 40m以下		860	423.8	364,468			WB211810
		m 3	860	423.8	364,468	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		860	131.3	112,918			CA900310
		m 3	860	131.3	112,918	0	0	
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		189	376.4	71,139			WB253610
		m 2	189	376.4	71,139	0	0	
敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 64日 無 有		42	3,522	147,924			WB253630
		枚	42	3,522	147,924	0	0	
合 計					1,519,215			
					1,519,215		0	

1 次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	給水管撤去工	単位	m	数量	1	433.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
既設給水管撤去	水道用鋼管 呼び径15mm		1	475.8	475.8	WYB00064
		m	1	475.8	475.8	単一 49号
計					475.8	
単価					475.8	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	給水管	水道用ポリエチレン二層管（1種）呼び径25	単位	m	数量	1	単価	2,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポリエチレン管敷設工	水道用二層管 1種25mm		1	2,798	2,798	WYB00003	
			m	1	2,798	2,798	単一 50号	
【材料費】								
	ポリエチレン管	水道用二層管 1種25mm		1	207	207		
			m	1	207	207		
	計					3,005		
						3,005		
	単価					3,005	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	埋設シート	ポリエチレンクロス(2倍) 150mm×50m	単位	m	数量	1	単価	307.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設シート設置工	W=150		1	196.2	196.2	WYB00002	
			m	1	196.2	196.2	単- 51号	
【材料費】								
	埋設標識シート	150mm 2倍		1	142	142		
			m	1	142	142		
	計					338.2		
	単価					338.2		
						338.2	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	給水管継手	水道用ポリエチレン管用ソケット 25A	単位	箇所	数量	1	単価	1,959
						1		1,959
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水道用ポリエチレン管継手 ソケット	25A		1	2,150	2,150	WYB00040	
			個	1	2,150	2,150	単- 52号	
	計					2,150		
	単価					2,150		
						2,150	円/箇所	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	給水管継手	水道用ポリエチレン管用90° エルボ 25A	単位	箇所	数量	1	単価	2,516
						1		2,516
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水道用ポリエチレン管用 90° エルボ	25A		1	2,760	2,760	WYB00049	
			個	1	2,760	2,760	単- 53号	
	計					2,760		
	単価					2,760		
						2,760	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	仕切弁設置		単位	箇所	数量	1	単価	40,456
						1		40,456
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仕切弁設置					1	44,380	44,380	WYB00045
				箇所	1	44,380	44,380	単- 54号
計							44,380	
単価							44,380	円/箇所
							44,380	

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	継手部分岐接続		単位	箇所	数量	1	単価	5,247
						1		5,247
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
継手部分岐接続					1	5,756	5,756	WYB00057
				箇所	1	5,756	5,756	単- 55号
計							5,756	
単価							5,756	円/箇所
							5,756	

1次単価表

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	散水栓設置	25A	単位	箇所	数量	1	単価	35,634
						1		35,634
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
散水栓設置		25A			1	39,090	39,090	WYB00066
			箇所	1	39,090		39,090	単-56号
計							39,090	
単価							39,090	円/箇所
							39,090	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,082
						1		1,082
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)			1	1,187	1,187	CB210100
			m3	1	1,187		1,187	
計							1,187	
単価							1,187	円/m3
							1,187	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土系舗装撤去	土系舗装版 舗装版厚5cm	単位	m2	数量	1	単価	349.3
						1		349.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土系舗装撤去		t=5cm		1	383.2	383.2	WYB00062	
			m2	1	383.2	383.2	単一 59号	
計						383.2		
単価						383.2		
						383.2	円/m2	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装 t=4cm	単位	m2	数量	1	単価	1,499
						1		1,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用		1	1,651	1,651	CB210720	
			m 2	1	1,651	1,651		
計						1,651		
単価						1,651		
						1,651	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	ゴムチップ舗装撤去	t=8mm	単位	m2	数量	1	単価	1,049
						1		1,049
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ゴムチップ舗装撤去		t=8mm はぎ取り・積み込み			1	1,155	1,155	WYB00010
			m2	1	1,155		1,155	単一 60号
計							1,155	
単価							1,155	
							1,155	円/m2

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	8,375
						1		8,375
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(小規模土工) 有り 15.0km以下 全ての費用			1	9,221	9,221	CB227010
			m3	1	9,221		9,221	
計							9,221	
単価							9,221	
							9,221	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	殻運搬	廃プラ類	単位	m3	数量	1	単価	3,179
						1		3,179
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		廃プラ類	L=10km以上15km未満		1	3,500	3,500	WYB00035
				m3	1	3,500	3,500	単- 61号
	計						3,500	
							3,500	
	単価						3,500	円/m3
							3,500	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	殻運搬	土系舗装	単位	m3	数量	1	単価	4,557
						1		4,557
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		土系舗装	運搬距離L18.2km		1	5,000	5,000	WYB00059
				m3	1	5,000	5,000	単- 62号
	計						5,000	
							5,000	
	単価						5,000	円/m3
							5,000	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	処処分	アスファルト処	単位	m3	数量	1	単価	2,543
						1		2,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	2,800	2,800	WB020051	
			m3	1	2,800	2,800	単- 63号	
	計					2,800		
	単価					2,800		
						2,800	円/m3	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	処処分	廃プラ類	単位	m3	数量	1	単価	6,358
						1		6,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	7,000	7,000	WB020051	
			m3	1	7,000	7,000	単- 64号	
	計					7,000		
	単価					7,000		
						7,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分	土系舗装	単位	m3	数量	1	単価	9,115
						1		9,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	10,000	10,000	WB020051	
			m3	1	10,000	10,000	単-65号	
計						10,000		
単価						10,000		
						10,000	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	不陸整正	補足材有り 粒度調整碎石 M-25 17mm以上21mm未満	単位	m2	数量	1	単価	181.1
						1		181.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り 17mm以上21mm未満 粒度調整碎石 M-25 全ての費用		1	198.7	198.7	CB410010	
			m2	1	198.7	198.7		
計						198.7		
単価						198.7		
						198.7	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	917
						1		917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		1	1,010	1,010	CB410031	
			m 2	1	1,010	1,010		
計						1,010		
単価						1,010	円/m2	
						1,010		

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	783.6
						1		783.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		1	859.6	859.6	CB410031	
			m 2	1	859.6	859.6		
計						859.6		
単価						859.6	円/m2	
						859.6		

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	土系舗装	雑草アタックS t=3cm	単位	m2	数量	1	単価	6,294
						1		6,294
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土系舗装	雑草アタックS t=3cm		1	6,930	6,930	WYB00001	
			m2	1	6,930	6,930	単- 66号	
	計					6,930		
	単価					6,930		
						6,930	円/m2	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	土系舗装 顔料入	雑草アタックS t=3cm	単位	m2	数量	1	単価	7,771
						1		7,771
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土系舗装	雑草アタックS t=3cm		1	8,525	8,525	WYB00061	
			m2	1	8,525	8,525	単- 67号	
	計					8,525		
	単価					8,525		
						8,525	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	木柵撤去	丸太柵 φ200 L=2.6m	単位	本	数量	1	単価	2,949
						1		2,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸太柵撤去 (横木有)		丸太 φ200 L=2.6m		1	3,247	3,247	WYB00005	
			本	1	3,247	3,247	単- 68号	
	計					3,247		
						3,247		
	単価					3,247	円/本	
						3,247		

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	中詰碎石撤去	RC-40 仮置き	単位	m3	数量	1	単価	5,614
						1		5,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中詰碎石撤去		RC-40 仮置		1	6,181	6,181	WYB00006	
			m3	1	6,181	6,181	単- 69号	
	計					6,181		
						6,181		
	単価					6,181	円/m3	
						6,181		

1 次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	木柵設置	単位	m	数量	100	100	単価	129,524
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
丸太柵設置	丸太 φ200 L=2.6m		326	41,750	13,610,500	13,610,500	WYB00007	
		本	326	41,750	13,610,500	13,610,500	単一 70号	129,524
横木設置	φ60 L=3.0m		33	18,210	600,930	600,930	WYB00008	
		本	33	18,210	600,930	600,930	単一 71号	
中詰碎石設置	RC-40 再利用		13	3,455	44,915	44,915	WYB00009	
		m3	13	3,455	44,915	44,915	単一 72号	
計					14,256,345	14,256,345		
単価					142,600	142,600	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	除伐・つる切り	C<7cm	単位	m2	数量	1	単価	312.4
						1		312.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除伐・つる切り		C<7cm		1	344	344	WYB00036	
			m 2	1	344	344	単一 73号	
計						344		
単価						344		
						344	円/m2	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	除伐	7cm≦C<10cm	単位	本	数量	1	単価	1,151
						1		1,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除伐		7cm≦C<10cm		1	1,268	1,268	WYB00011	
			本	1	1,268	1,268	単一 74号	
計						1,268		
単価						1,268		
						1,268	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	除伐	10cm≦C<20cm	単位	本	数量	1	単価	1,586
						1		1,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除伐		10cm≦C<20cm		1	1,747	1,747	WYB00015	
			本	1	1,747	1,747	単-75号	
計						1,747		
単価						1,747		
						1,747	円/本	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	除伐	20cm≦C<30cm	単位	本	数量	1	単価	3,753
						1		3,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除伐		20cm≦C<30cm		1	4,132	4,132	WYB00019	
			本	1	4,132	4,132	単-76号	
計						4,132		
単価						4,132		
						4,132	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	除伐	30cm≦C<60cm	単位	本	数量	1	単価	12,679
						1		12,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除伐		30cm≦C<60cm		1	13,960	13,960	WYB00027	
			本	1	13,960	13,960	単- 77号	
	計					13,960		
	単価					13,960		
						13,960	円/本	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	除伐	60cm≦C<90cm	単位	本	数量	1	単価	21,208
						1		21,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除伐		60cm≦C<90cm		1	23,350	23,350	WYB00025	
			本	1	23,350	23,350	単- 78号	
	計					23,350		
	単価					23,350		
						23,350	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	除伐	90cm≦C<120cm	単位	本	数量	1	単価	41,240
						1	41,240	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除伐		90cm≦C<120cm		1	45,240	45,240	WYB00042	
			本	1	45,240	45,240	単- 79号	
計						45,240		
単価						45,240		
						45,240	円/本	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	除伐	120cm≦C<150cm	単位	本	数量	1	単価	61,778
						1	61,778	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除伐		120cm≦C<150cm		1	67,770	67,770	WYB00046	
			本	1	67,770	67,770	単- 80号	
計						67,770		
単価						67,770		
						67,770	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 09	
						歩掛使用年月	2023. 09	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-35号	除伐	150cm≦C<200cm	単位	本	数量	1	単価	88,807
						1		88,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除伐		150cm≦C<200cm		1	97,420	97,420	WYB00050	
			本	1	97,420	97,420	単- 81号	
計						97,420		
単価						97,420		
						97,420	円/本	

						単価使用年月	2023. 10	
						歩掛使用年月	2023. 10	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-36号	剪定	15cm≦C<30cm	単位	本	数量	1	単価	3,039
						1		3,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
剪定		15cm≦C<30cm		1	3,334	3,334	WYB00044	
			本	1	3,334	3,334	単- 82号	
計						3,334		
単価						3,334		
						3,334	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	剪定	30cm≦C<60cm	単位	本	数量	1	単価	4,657
						1		4,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
剪定		30cm≦C<60cm		1	5,109	5,109	WYB00048	
			本	1	5,109	5,109	単- 83号	
計						5,109		
						5,109		
単価						5,109	円/本	
						5,109		

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	剪定	60cm≦C<90cm	単位	本	数量	1	単価	7,597
						1		7,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
剪定		60cm≦C<90cm		1	8,334	8,334	WYB00052	
			本	1	8,334	8,334	単- 84号	
計						8,334		
						8,334		
単価						8,334	円/本	
						8,334		

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	剪定	90cm≦C<120cm	単位	本	数量	1	12,625
						1	12,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
剪定		90cm≦C<120cm		1	13,850	13,850	WYB00054
			本	1	13,850	13,850	単- 85号
計						13,850	
単価						13,850	
						13,850	円/本

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	剪定	120cm≦C<150cm	単位	本	数量	1	22,343
						1	22,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
剪定		120cm≦C<150cm		1	24,510	24,510	WYB00056
			本	1	24,510	24,510	単- 86号
計						24,510	
単価						24,510	
						24,510	円/本

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	高木伐採	7cm≦C<10cm	単位	本	数量	1	単価	1,098
						1		1,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採		7cm≦C<10cm		1	1,209	1,209	WYB00021	
			本	1	1,209	1,209	単- 87号	
計						1,209		
単価						1,209		
						1,209	円/本	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	高木伐採	10cm≦C<20cm	単位	本	数量	1	単価	2,026
						1		2,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採		10cm≦C<20cm		1	2,231	2,231	WYB00023	
			本	1	2,231	2,231	単- 88号	
計						2,231		
単価						2,231		
						2,231	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	高木伐採	20cm≦C<30cm	単位	本	数量	1	単価	4,639
						1		4,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採		20cm≦C<30cm		1	5,108	5,108	WYB00031	
			本	1	5,108	5,108	単- 89号	
計						5,108		
単価						5,108		
						5,108	円/本	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	高木伐採	30cm≦C<60cm	単位	本	数量	1	単価	9,273
						1		9,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採		30cm≦C<60cm		1	10,210	10,210	WYB00033	
			本	1	10,210	10,210	単- 90号	
計						10,210		
単価						10,210		
						10,210	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	高木伐採	60cm≦C<90cm	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木伐採	60cm≦C<90cm		0	0	0	WYB00069	
			本	1	21,080	21,080	単一 91号	
	計					0		
						21,080		
	単価					0		
						21,080	円/本	
	変更積算単価					19,150	円/本	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	高木伐採	90cm≦C<120cm	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木伐採	90cm≦C<120cm		0	0	0	WYB00073	
			本	1	39,490	39,490	単一 92号	
	計					0		
						39,490		
	単価					0		
						39,490	円/本	
	変更積算単価					35,870	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	中低木伐採	200cm≦H<300cm	単位	本	数量	0	単価	0
						1		5,368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中低木伐採		200cm≦H<300cm		0	0	0	WYB00080	
			本	1	5,910	5,910	単- 93号	
	計					0		
						5,910		
	単価					0		
						5,910	円/本	
変更積算単価						5,368	円/本	

							単価使用年月	2023. 06
							歩掛使用年月	2023. 06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	チップ化処理	粒径50mm以下 (丸太柵・除伐・伐採等含む)	単位	m3	数量	1	単価	7,680
						1		7,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップ化処理		粒径50mm以下 日当り作業量=50m3		1	8,456	8,456	WYB00017	
			m3	1	8,456	8,456	単- 94号	
	計					8,456		
						8,456		
	単価					8,456		
						8,456	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	ポリエチレン管敷設工	水道用二層管 1種25mm	単位	m	数量	100	単価	2,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	配管工			8	21,630	173,040		
			人	8	21,630	173,040		
	普通作業員			5	18,690	93,450		
			人	5	18,690	93,450		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		13,310		
			式	1		13,310		
	計					279,800		
						279,800		
	単価					2,798		
						2,798	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-51号	埋設シート設置工	W=150	単位	m	数量	100	単価	196.2
						100		196.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	18,690	18,690		
			人	1	18,690	18,690		
諸雑費（率+まるめ） 5%				1		930		
			式	1		930		
計						19,620		
						19,620		
単価						196.2		
						196.2	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-52号	水道用ポリエチレン管継手 ソケット	25A	単位	個	数量	1	単価	2,150
						1		2,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水道用ポリエチレン管継手 ソケット		25A		1	2,150	2,150		
			個	1	2,150	2,150		
計						2,150		
						2,150		
単価						2,150		
						2,150	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	水道用ポリエチレン管用 90° エルボ	25A	単位	個	数量	1	単価	2,760
						1		2,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水道用ポリエチレン管用 90° エルボ	25A		1	2,760	2,760		
			個	1	2,760	2,760		
	計					2,760		
						2,760		
	単価					2,760	円/個	
						2,760		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	仕切弁設置		単位	箇所	数量	1	1	単価	44,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	仕切弁設置			箇所	1	5,890	5,890	WYB00053	
	巻モルタル	材工共			0.01	79,440	794	WYB00055	
			m3		0.01	79,440	794		
	【材料費】								
	ゲート弁（青銅・鉛レス）	10K 25A			1	7,080	7,080		
			個		1	7,080	7,080		
	ポリエチレン管用継手 おねじ付ソケット	25A			2	1,390	2,780		
			個		2	1,390	2,780		
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-200			0.5	3,672	1,836		
			m		0.5	3,672	1,836		
	鋳鉄製バルブ蓋				1	26,000	26,000		
			個		1	26,000	26,000		
	諸雑費（まるめ）				1		0		
			式		1		0		
	計						44,380		
							44,380		
	単価						44,380		
							44,380	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	継手部分岐接続	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	5,756
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
継手部分岐接続				1	861		861	WYB00058
		箇所		1	861		861	
【材料費】								
水道用鋼管継手 埋設用ニップル		25		1	1,530		1,530	
		個		1	1,530		1,530	
水道用鋼管継手 径違いエルボ		20*25		1	1,970		1,970	
		個		1	1,970		1,970	
ポリエチレン管用継手 めねじ付ソケット		25A		1	1,395		1,395	
		個		1	1,395		1,395	
諸雑費（まるめ）				1			0	
		式		1			0	
計							5,756	
単価							5,756	
							5,756	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	散水栓設置	25A	単位	箇所	数量	10	10	39,090
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
配管工					10	21,630	216,300	
			人		10	21,630	216,300	
散水栓		25A			10	9,400	94,000	
			個		10	9,400	94,000	
散水栓ボックス		鋳鉄製			10	5,900	59,000	
			個		10	5,900	59,000	
諸雑費（率+まるめ） 10%					1		21,600	
			式		1		21,600	
計							390,900	
							390,900	
単価							39,090	
							39,090	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	舗装版切断	土系舗装版 舗装厚 t=5cm	単位	m	数量	10	10	348.9	348.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役					0.03	26,145		784	
			人		0.03	26,145		784	
特殊作業員					0.06	21,735		1,304	
			人		0.06	21,735		1,304	
普通作業員					0.06	18,690		1,121	
			人		0.06	18,690		1,121	
コンクリートカッター		長期割引なし ハンドカッター エンジン式			0.06	1,900		114	
			供用日		0.06	1,900		114	
諸雑費（率+まるめ） 5%					1			166	
			式		1			166	
計								3,489	
単価								348.9	
								348.9	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	舗装版切断	土系舗装版 舗装厚 t=5cm	単位	m	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0	0	0			
			人	0.03	26,145	784			
特殊作業員				0	0	0			
			人	0.06	21,735	1,304			
普通作業員				0	0	0			
			人	0.06	18,690	1,121			
コンクリートカッター		長期割引なし ハンドカッター エンジン式		0	0	0			
			供用日	0.06	1,900	114			
諸雑費（率+まるめ） 5%				0		0			
			式	1		166			
計						0			
						3,489			
単価						0			
						348.9		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	土系舗装撤去	t=5cm	単位	m2	数量	100	100	383.2	383.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0.6	18,690	11,214		
				人	0.6	18,690	11,214		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3			0.6	44,630	26,778		
				日	0.6	44,630	26,778	単-102号	
諸雑費（率+まるめ） 3%					1		328		
				式	1		328		
計							38,320		
							38,320		
単価							383.2		
							383.2	円/m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-60号	ゴムチップ舗装撤去	t=8mm はぎ取り・積込み	単位	m2	数量	10	単価	1,155
						10		1,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.6	18,690	11,214		
			人	0.6	18,690	11,214		
諸雑費（率+まるめ） 3%				1		336		
			式	1		336		
計						11,550		
						11,550		
単価						1,155		
						1,155	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-61号	殻運搬	廃プラ類 L=10km以上15km未満	単位	m3	数量	1	単価	3,500
						1		3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		廃プラ類 L=10km以上15km未満		1	3,500	3,500		
			m3	1	3,500	3,500		
計						3,500		
						3,500		
単価						3,500		
						3,500	円/m3	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0	
単-62号	殻運搬	土系舗装 運搬距離L18.2km	単位	m3	数量	1	単価	5,000	
						1		5,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		土系舗装 運搬距離L18.2km		1	5,000	5,000	WYB00060		
			m3	1	5,000	5,000			
	計					5,000			
						5,000			
	単価					5,000			
						5,000	円/m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-63号	処分費 (m3)		単位	m3	数量	100	単価	2,800	
						100		2,800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		アスファルト殻							
			m3	100	2,800	280,000			
	計					280,000			
						280,000			
	単価					2,800	円/m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	廃プラ類		m ³	100	7,000	700,000	
	計						700,000	
	単価						7,000	円/m ³

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	土系舗装		m ³	100	10,000	1,000,000	
	計						1,000,000	
	単価						10,000	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	土系舗装	雑草アタック S t=3cm	単位	m2	数量	100	100	単価	6,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				1	26,145	26,145			
			人	1	26,145	26,145			
普通作業員				4	18,690	74,760			
			人	4	18,690	74,760			
土系舗装材料費		雑草アタック S		275	2,000	550,000			
			袋	275	2,000	550,000			
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]		運転質量0.5～0.6 t		6	4,863	29,178			
			時間	6	4,863	29,178		単-103号	
諸雑費（率+まるめ） 10%				1		12,917			
			式	1		12,917			
計						693,000			
						693,000			
単価						6,930			
						6,930		円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	土系舗装	雑草アタック S t=3cm	単位	m2	数量	100	100	8,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	1	26,145		26,145	
	普通作業員		人	4	18,690		74,760	
	土系舗装材料費	雑草アタック S (顔料入り)	袋	275	2,580		709,500	
	振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.5~0.6 t	時間	6	4,863		29,178	単-103号
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			12,917	
	計						852,500	
	単価						8,525	
							8,525	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	丸太柵撤去 (横木有)	丸太 φ200 L=2.6m	単位	本	数量	100	単価	3,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1.13	26,145	29,543		
			人	1.13	26,145	29,543		
	普通作業員			8.1	18,690	151,389		
			人	8.1	18,690	151,389		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4~4.5 t 積 吊能力 2.9 t		18.5	7,287	134,809		
			時間	18.5	7,287	134,809		単一 104号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		8,959		
			式	1		8,959		
	計					324,700		
						324,700		
	単価					3,247		
						3,247		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	中詰碎石撤去	RC-40 仮置	単位	m3	数量	10	10	単価	6,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.27	26,145	7,059			
			人	0.27	26,145	7,059			
	特殊作業員			0.75	21,735	16,301			
			人	0.75	21,735	16,301			
	普通作業員			1.9	18,690	35,511			
			人	1.9	18,690	35,511			
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		2,939			
			式	1		2,939			
	計					61,810			
						61,810			
	単価					6,181			
						6,181		円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	丸太柵設置	丸太 φ200 L=2.6m	単位	本	数量	100	単価	41,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1.65	26,145	43,139		
			人	1.65	26,145	43,139		
	普通作業員			14	18,690	261,660		
			人	14	18,690	261,660		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4~4.5 t 積 吊能力 2.9 t		35	7,287	255,045		
			時間	35	7,287	255,045		単一 104号
	杭柵丸太(木柵)	φ200 L=2.6m 雑木 皮付き 先削ぎ モックル処理		100	36,000	3,600,000		
			本	100	36,000	3,600,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		15,156		
			式	1		15,156		
	計					4,175,000		
						4,175,000		
	単価					41,750		
						41,750		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	横木設置	φ60 L=3.0m	単位	本	数量	100	100	18,210	18,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				10	26,145	261,450			
			人	10	26,145	261,450			
普通作業員				40	18,690	747,600			
			人	40	18,690	747,600			
横木丸太		φ60 L=3.0 杉材 皮付き モックル処理		100	7,000	700,000			
			本	100	7,000	700,000			
シュロタフローブ		4mm		3,180	19.4	61,692			
			m	3,180	19.4	61,692			
諸雑費（率+まるめ） 5%				1		50,258			
			式	1		50,258			
計						1,821,000			
単価						1,821,000			
						18,210			
						18,210		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	中詰碎石設置	RC-40 再利用	単位	m3	数量	10	10	3,455	3,455
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			人	0.6	26,145	15,687		
	特殊作業員			人	0.5	21,735	10,867		
	普通作業員			人	0.34	18,690	6,354		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		1,642		
	計						34,550		
	単価						3,455		
							3,455	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	除伐・つる切り	C<7cm	単位	m ²	数量	1,000	1,000	単価	344
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					10	18,690	186,900		344
			人		10	18,690	186,900		
草刈機 [肩掛式]		カッタ径255mm			3	30,350	91,050		WYB00037
			日		3	30,350	91,050		単- 105号
トラック [普通型]		2 t 積			1	28,720	28,720		
			日		1	28,720	28,720		単- 106号
諸雑費 (率+まるめ) 20%					1		37,330		
			式		1		37,330		
計							344,000		
単価							344		
							344		円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	除伐	7cm≤C<10cm	単位	本	数量	10	10	単価	1,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
造園工				0.1	21,210	2,121			
			人	0.1	21,210	2,121			
普通作業員				0.2	18,690	3,738			
			人	0.2	18,690	3,738			
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L		0.1	27,860	2,786		WYB00012	
			日	0.1	27,860	2,786		単-107号	
トラック [普通型]		2 t 積		0.1	28,720	2,872			
			日	0.1	28,720	2,872		単-106号	
諸雑費 (率+まるめ) 20%				1		1,163			
			式	1		1,163			
計						12,680			
						12,680			
単価						1,268			
						1,268		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	除伐	10cm≦C<20cm	単位	本	数量	10	10	単価	1,747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工				0.2	21,210	4,242			
			人	0.2	21,210	4,242			
普通作業員				0.3	18,690	5,607			
			人	0.3	18,690	5,607			
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L		0.1	27,860	2,786			WYB00020
			日	0.1	27,860	2,786			単-107号
トラック [普通型]		2 t 積		0.1	28,720	2,872			
			日	0.1	28,720	2,872			単-106号
諸雑費 (率+まるめ) 20%				1		1,963			
			式	1		1,963			
計						17,470			
						17,470			
単価						1,747			
						1,747			円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	除伐	20cm≦C<30cm	単位	本	数量	10	単価	4,132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				0.4	21,210	8,484		
			人	0.4	21,210	8,484		
普通作業員				0.5	18,690	9,345		
			人	0.5	18,690	9,345		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L		0.2	27,860	5,572		WYB00022
			日	0.2	27,860	5,572		単-108号
トラック [普通型]		2 t 積		0.5	28,720	14,360		
			日	0.5	28,720	14,360		単-106号
諸雑費 (率+まるめ) 20%				1		3,559		
			式	1		3,559		
計						41,320		
						41,320		
単価						4,132		
						4,132		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	除伐	30cm≦C<60cm	単位	本	数量	10	10	単価	13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
造園工				1.2	21,210	25,452			
			人	1.2	21,210	25,452			
普通作業員				2.2	18,690	41,118			
			人	2.2	18,690	41,118			
チェンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L		0.6	27,860	16,716		WYB00024	
			日	0.6	27,860	16,716		単-109号	
トラック [普通型]		2 t 積		1.5	28,720	43,080			
			日	1.5	28,720	43,080		単-106号	
諸雑費 (率+まるめ) 20%				1		13,234			
			式	1		13,234			
計						139,600			
						139,600			
単価						13,960			
						13,960		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	除伐	60cm≦C<90cm	単位	本	数量	10	単価	23,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				2	21,210	42,420		
			人	2	21,210	42,420		
普通作業員				3.7	18,690	69,153		
			人	3.7	18,690	69,153		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L		1	27,860	27,860		WYB00026
			日	1	27,860	27,860		単-110号
トラック [普通型]		2 t 積		2.5	28,720	71,800		
			日	2.5	28,720	71,800		単-106号
諸雑費 (率+まるめ) 20%				1		22,267		
			式	1		22,267		
計						233,500		
単価						23,350		
						23,350		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	除伐	90cm≦C<120cm	単位	本	数量	10	単価	45,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工			4	21,210	84,840		
			人	4	21,210	84,840		
	普通作業員			8	18,690	149,520		
			人	8	18,690	149,520		
	チェンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		2	27,890	55,780		WYB00043
			日	2	27,890	55,780		単-111号
	トラック [普通型]	2 t 積		4	28,860	115,440		
			日	4	28,860	115,440		単-112号
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		46,820		
			式	1		46,820		
	計					452,400		
						452,400		
	単価					45,240		
						45,240		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	除伐	120cm≦C<150cm	単位	本	数量	10	単価	67,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工			6	21,210	127,260		
			人	6	21,210	127,260		
	普通作業員			12	18,690	224,280		
			人	12	18,690	224,280		
	チェンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		4	27,890	111,560		WYB00047
			日	4	27,890	111,560		単- 113号
	トラック [普通型]	2 t 積		5	28,860	144,300		
			日	5	28,860	144,300		単- 112号
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		70,300		
			式	1		70,300		
	計					677,700		
						677,700		
	単価					67,770		
						67,770		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	除伐	150cm≦C<200cm	単位	本	数量	10	単価	97,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工			9	21,210	190,890		
			人	9	21,210	190,890		
	普通作業員			18	18,690	336,420		
			人	18	18,690	336,420		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		5	27,890	139,450		WYB00051
			日	5	27,890	139,450		単- 114号
	トラック [普通型]	2 t 積		7	28,860	202,020		
			日	7	28,860	202,020		単- 112号
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		105,420		
			式	1		105,420		
	計					974,200		
						974,200		
	単価					97,420		
						97,420		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	剪定	15cm≦C<30cm	単位	本	数量	10	単価	3,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工			1.2	21,210	25,452		
			人	1.2	21,210	25,452		
	普通作業員			0.36	18,690	6,728		
			人	0.36	18,690	6,728		
	トラック [普通型]	2 t 積		0.04	28,990	1,159		
			日	0.04	28,990	1,159		単- 115号
	諸雑費 (まるめ)			1		1		
			式	1		1		
	計					33,340		
						33,340		
	単価					3,334		
						3,334		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	剪定	30cm≦C<60cm	単位	本	数量	10	10	単価	5,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	造園工			1.9	21,210	40,299			
			人	1.9	21,210	40,299			
	普通作業員			0.5	18,690	9,345			
			人	0.5	18,690	9,345			
	トラック [普通型]	2 t 積		0.05	28,860	1,443			
			日	0.05	28,860	1,443		単-112号	
	諸雑費 (まるめ)			1		3			
			式	1		3			
	計					51,090			
						51,090			
	単価					5,109			
						5,109		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	剪定	60cm≦C<90cm	単位	本	数量	10	10	8,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工			3	21,210	63,630		8,334
			人	3	21,210	63,630		
	普通作業員			0.9	18,690	16,821		
			人	0.9	18,690	16,821		
	トラック [普通型]	2 t 積		0.1	28,860	2,886		
			日	0.1	28,860	2,886		単- 112号
	諸雑費 (まるめ)			1		3		
			式	1		3		
	計					83,340		
						83,340		
	単価					8,334		
						8,334		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	剪定	90cm≦C<120cm	単位	本	数量	10	10	13,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工			5	21,210	106,050		
			人	5	21,210	106,050		
	普通作業員			1.5	18,690	28,035		
			人	1.5	18,690	28,035		
	トラック [普通型]	2 t 積		0.15	28,860	4,329		
			日	0.15	28,860	4,329		単- 112号
	諸雑費 (まるめ)			1		86		
			式	1		86		
	計					138,500		
						138,500		
	単価					13,850		
						13,850		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	剪定	120cm≦C<150cm	単位	本	数量	10	単価	24,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工			8.9	21,210	188,769		
			人	8.9	21,210	188,769		
	普通作業員			2.7	18,690	50,463		
			人	2.7	18,690	50,463		
	トラック [普通型]	2 t 積		0.2	28,860	5,772		
			日	0.2	28,860	5,772		単-112号
	諸雑費 (まるめ)			1		96		
			式	1		96		
	計					245,100		
						245,100		
	単価					24,510		
						24,510		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	高木伐採	7cm≦C<10cm	単位	本	数量	10	10	1,209	1,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工				0.1	21,210	2,121			
			人	0.1	21,210	2,121			
普通作業員				0.2	18,690	3,738			
			人	0.2	18,690	3,738			
チェンソー [ガソリン式]		鋸長600mm 排気量0.080L		0.1	27,860	2,786			WYB00028
			日	0.1	27,860	2,786			単-107号
トラック [普通型]		2 t 積		0.1	28,720	2,872			
			日	0.1	28,720	2,872			単-106号
諸雑費 (率+まるめ) 5%				1		573			
			式	1		573			
計						12,090			
						12,090			
単価						1,209			
						1,209			円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	高木伐採	10cm≦C<20cm	単位	本	数量	10	単価	2,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工			0.32	21,210	6,787		
			人	0.32	21,210	6,787		
	普通作業員			0.32	18,690	5,980		
			人	0.32	18,690	5,980		
	チェーンソー [ガソリン式]	鋸長600mm 排気量0.080L		0.15	27,860	4,179		WYB00032
			日	0.15	27,860	4,179		単一 116号
	トラック [普通型]	2 t 積		0.15	28,720	4,308		
			日	0.15	28,720	4,308		単一 106号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		1,056		
			式	1		1,056		
	計					22,310		
						22,310		
	単価					2,231		
						2,231		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	高木伐採	20cm≦C<30cm	単位	本	数量	10	単価	5,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工			0.65	21,210	13,786		
			人	0.65	21,210	13,786		
	普通作業員			0.65	18,690	12,148		
			人	0.65	18,690	12,148		
	チェーンソー [ガソリン式]	鋸長600mm 排気量0.080L		0.3	27,860	8,358		WYB00034
			日	0.3	27,860	8,358		単- 117号
	トラック [普通型]	2 t 積		0.5	28,720	14,360		
			日	0.5	28,720	14,360		単- 106号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		2,428		
			式	1		2,428		
	計					51,080		
						51,080		
	単価					5,108		
						5,108		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	高木伐採	30cm≦C<60cm	単位	本	数量	10	10	単価	10,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	造園工			0.8	21,210	16,968			10,210
			人	0.8	21,210	16,968			
	普通作業員			0.8	18,690	14,952			
			人	0.8	18,690	14,952			
	チェーンソー [ガソリン式]	鋸長600mm 排気量0.080L		0.8	27,860	22,288			WYB00038
			日	0.8	27,860	22,288			単- 118号
	トラック [普通型]	2 t 積		1.5	28,720	43,080			
			日	1.5	28,720	43,080			単- 106号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		4,812			
			式	1		4,812			
	計					102,100			
						102,100			
	単価					10,210			
						10,210			円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	高木伐採	60cm≦C<90cm	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工			0	0	0		
			人	1.8	21,210	38,178		
	普通作業員			0	0	0		
			人	3.5	18,690	65,415		
	チェーンソー [ガソリン]	鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0		WYB00070
			日	0.9	27,880	25,092		単- 119号
	トラック [普通型]	2 t 積		0	0	0		
			日	2.5	28,840	72,100		単- 120号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0		
			式	1		10,015		
	計					0		
						210,800		
	単価					0		
						21,080		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	高木伐採	90cm≦C<120cm	単位	本	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	造園工			0	0	0			
	普通作業員		人	3.5	21,210	74,235			
	チェンソー [ガソリン]	鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0			WYB00074
	トラック [普通型]	2 t 積	日	2	27,880	55,760			単- 121号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		日	4	28,840	115,360			単- 120号
			式	1		18,715			
	計					0			
	単価					394,900			
						0			
						39,490			円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	中低木伐採	200cm≦H<300cm	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工			0	0	0		
			人	0.7	21,210	14,847		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.7	18,690	13,083		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0		WYB00081
			日	0.5	27,880	13,940		単- 122号
	トラック [普通型]	2 t 積		0	0	0		
			日	0.5	28,840	14,420		単- 120号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0		
			式	1		2,810		
	計					0		
						59,100		
	単価					0		
						5,910		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	チップ化处理	粒径50mm以下 日当り作業量=50m3	単位	m3	数量	10	10	8,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
			人	0.2	26,145		5,229	
			人	0.2	26,145		5,229	
			人	0.6	21,210		12,726	
			人	0.6	21,210		12,726	
			人	0.5	18,690		9,345	
			人	0.5	18,690		9,345	
		パック材 山積0.8m3 アタッチメント(掴み装置)付	日	0.2	63,710		12,742	WYB00018
			日	0.2	63,710		12,742	単- 123号
		処理能力 50m3/日	日	0.2	202,500		40,500	WYB00029
			日	0.2	202,500		40,500	単- 124号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			4,018	
							84,560	
	計						84,560	
	単価						8,456	
							8,456	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3) 40m以下	単位	m ³	数量		100	単価	423.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	0.476	89,030	42,378	WK210340 単-125号		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
	計					42,380			
	単価					423.8	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	376.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	26,145	7,712			
とび工		人	0.295	24,780	7,310			
普通作業員		人	0.295	18,690	5,513			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	56,750	16,741	WK250590 単- 126号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		364			
計					37,640			
単価					376.4	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 64日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,522
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	2,752	2,752			
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1	770	770			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,522			
単価					3,522		円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-98号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量			単価
					1			3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-99号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量			単価
					1			3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1.000-00-00-2-0	
単-100号	施工調査費	路盤工 技術員2.4人	単位	式	数量	1	単価	79,632
						1		79,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				2.4	33,180	79,632		
			人	2.4	33,180	79,632		
計						79,632		
						79,632		
単価						79,632	円/式	
						79,632		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00-00-2-0	
単-101号	諸経費動向調査費		単位	工事	数量	0	単価	0
						1		100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸経費動向調査費				0		0	WYB00083	
			式	1		100,000		
計						0		
						100,000		
単価						0		
						100,000	円/工事	
						100,000		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	日	数量	1	単価	44,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,775	26,775		
軽油			L	37	137	5,069		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	供用日	1.66	7,700	12,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						44,630		
単価						44,630	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.5～0.6 t	単位	時間	数量	1	単価	4,863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	0.2	21,735	4,347		
	軽油		L	0.8	137	109		
	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.5～0.6 t	時間	1	407	407		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,863		
	単価					4,863	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	7,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.17	26,775	4,551		
	軽油		L	5.3	137	726		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010	2,010		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,287		
	単価					7,287	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	単位	日	数量	1	30,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.1	26,145	2,614	
			人	0.1	26,145	2,614	
	特殊作業員			1	21,735	21,735	
			人	1	21,735	21,735	
	ガソリン	レギュラー		4.6	151	694	
			L	4.6	151	694	
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm		1	254	254	
			日	1	254	254	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		5,053	
			式	1		5,053	
	計					30,350	
	単価					30,350	
						30,350	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	28,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,260	22,260		
軽油			L	18	137	2,466		
トラック [普通型]		2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						28,720		
単価						28,720	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	27,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員			1	21,735	21,735	
			人	1	21,735	21,735	
	ガソリン	レギュラー		2.7	151	407	
			L	2.7	151	407	
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		1	1,080	1,080	
			日	1	1,080	1,080	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		4,638	
			式	1		4,638	
	計					27,860	
	単価					27,860	
						27,860	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	27,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員			1	21,735	21,735	
			人	1	21,735	21,735	
	ガソリン	レギュラー		2.7	151	407	
			L	2.7	151	407	
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		1	1,080	1,080	
			日	1	1,080	1,080	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		4,638	
			式	1		4,638	
	計					27,860	
						27,860	
	単価					27,860	円/日
						27,860	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	27,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			1	21,735	21,735		
		人	1	21,735	21,735		
ガソリン	レギュラー		2.7	151	407		
		L	2.7	151	407		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		1	1,080	1,080		
		日	1	1,080	1,080		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		4,638		
		式	1		4,638		
計					27,860		
					27,860		
単価					27,860		円/日
					27,860		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	27,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	21,735	21,735	
ガソリン	レギュラー		L	2.7	151	407	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080	
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		4,638	
計						27,860	
単価						27,860	円/日
						27,860	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	27,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			1	21,735	21,735		
		人	1	21,735	21,735		
ガソリン	レギュラー		2.7	159	429		
		L	2.7	159	429		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		1	1,080	1,080		
		日	1	1,080	1,080		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		4,646		
		式	1		4,646		
計					27,890		
単価					27,890		
					27,890	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	28,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,260	22,260		
軽油			L	18	145	2,610		
トラック [普通型]		2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						28,860		
単価						28,860	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	27,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員			1	21,735	21,735	
			人	1	21,735	21,735	
	ガソリン	レギュラー		2.7	159	429	
			L	2.7	159	429	
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		1	1,080	1,080	
			日	1	1,080	1,080	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		4,646	
			式	1		4,646	
	計					27,890	
	単価					27,890	
						27,890	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	27,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	21,735	21,735	
ガソリン	レギュラー		L	2.7	159	429	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080	
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		4,646	
計						27,890	
単価						27,890	円/日
						27,890	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	28,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,260	22,260		
軽油			L	18	152	2,736		
トラック [普通型]		2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						28,990		
単価						28,990	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	27,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	21,735	21,735		
ガソリン	レギュラー	L	2.7	151	407		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		4,638		
計					27,860		
単価					27,860	円/日	
					27,860		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	27,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員			1	21,735	21,735		
			人	1	21,735	21,735		
	ガソリン	レギュラー		2.7	151	407		
			L	2.7	151	407		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		1	1,080	1,080		
			日	1	1,080	1,080		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		4,638		
			式	1		4,638		
	計					27,860		
	単価					27,860		
						27,860	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	27,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			1	21,735	21,735		
		人	1	21,735	21,735		
ガソリン	レギュラー		2.7	151	407		
		L	2.7	151	407		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		1	1,080	1,080		
		日	1	1,080	1,080		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		4,638		
		式	1		4,638		
計					27,860		
単価					27,860		
					27,860	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員			0	0	0		
			人	1	21,735	21,735		
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	2.7	158	426		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0		
			日	1	1,080	1,080		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			0		0		
			式	1		4,639		
	計					0		
						27,880		
	単価					0		
						27,880	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	28,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	22,260	22,260			
軽油		L	18	144	2,592			
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					28,840			
単価					28,840	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	21,735	21,735		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	158	426		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		4,639		
	計					27,880		
	単価					27,880	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	21,735	21,735		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	158	426		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		4,639		
	計					27,880		
	単価					27,880	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	木材投入	バックホウ 山積0.8m3 アタッチメント(掘み装置)付	単位	日	数量	1	単価	63,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	26,775	26,775		
			人	1	26,775	26,775		
	軽油			101	137	13,837		
			L	101	137	13,837		
	掘み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm		1	2,270	2,270		
			供用日	1	2,270	2,270		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3		1	17,800	17,800		
			供用日	1	17,800	17,800		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		3,028		
			式	1		3,028		
	計					63,710		
	単価					63,710		
						63,710	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	チップ機	処理能力 50m3/日	単位	日	数量	1	202,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）			1	26,775	26,775	
			人	1	26,775	26,775	
	軽油			227	137	31,099	
			L	227	137	31,099	
	自走式木材破砕機	クワ式 230~270kW		1	135,000	135,000	
			供用日	1	135,000	135,000	
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		9,626	
			式	1		9,626	
	計					202,500	
	単価					202,500	
						202,500	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	89,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,775	26,775		
軽油			L	133	145	19,285		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	27,900	42,966		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						89,030		
単価						89,030	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	56,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,775	26,775			
軽油		L	119	145	17,255			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						56,750		
単価						56,750	円/日	